
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» с ФРОЛОВКА 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

(МБОУ «СОШ» с. Фроловка  ПМО) 

ПРИКАЗ 

 

20.11.2024                                             с.Фроловка                                        № 109 

О назначении ответственных за формирование функциональной грамотности 

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа» с.Фроловка Партизанского муниципального 

округа в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 

14.09.2021 №03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности», письмом Заместителя Министра просвещения Российской Федерации 

от 15.09.2021 №АЗ-581/03 «Об организации работы по повышению качества 

образования в субъектах Российской Федерации», в целях организации работы по 

повышению качества образования, оценки уровня функциональной грамотности 

обучающихся в образовательных учреждениях Партизанского муниципального 

округа 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственных за формирование функциональной грамотности по 

следующим направлениям: 

1.1 Читательская грамотность, ответственная Исакова Н.П., учитель русского 

языка и литературы; 

1.2 Математическая грамотность, Ульрих С.Е., учитель математики; 

1.3 Естественно-научная грамотность, ответственная Бойко Т.Б., учитель 

физики. 

       Директор МБОУ «СОШ» с.Фроловка                        Т.Б. Бойко 

      С приказом ознакомлен: 

      Исакова Н.П. 

      Ульрих С.Е. 

      Бойко Т.Б. 



  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  34AD89603202EE57C4E4547336D33F8A 

Владелец:  Бойко Татьяна Борисовна, Бойко, Татьяна Борисовна, prim.buh@mail.ru, 
252401776521, 07034615838, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.ФРОЛОВКА ПАРТИЗАНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Директор, c. Фроловка, 
Приморский край, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 26.02.2024 10:03:02 UTC+09 
Действителен до: 21.05.2025 10:03:02 UTC+09 

Дата и время создания ЭП:  20.11.2024 19:51:19 UTC+09 
 

 

 


